
Kāda līmeņa
izglītību vari iegūt?1 Cik ilgs laiks

būs jāvelta mācībām?2 3Kāda līmeņa profesionālo 
kvalifikāciju (PKL*) iegūsi?

TĀLĀKĀS IZGLĪTĪBAS CEĻI
 PĒC 9. UN 12. KLASES

Mācību ilgums 
3–4 gadi

Mācību ilgums 
4–6 gadi

Izvēlies profesionālā 
bakalaura vai 
profesionālo studiju 
programmu

akadēmiskās 
zināšanas un 
praktiskas iemaņas

Izvēlies 
akadēmiskās 
bakalaura 
studijas

akadēmiskās 
zināšanas 
un nākotnē 
(turpinot 
studijas) 
darboties 
zinātnes nozarē

Izvēlies īsā cikla
(koledžas) 
profesionālo 
augstāko izglītību

profesionālās 
zināšanas un 
prasmes, kā arī vēlies 
ātrāk sākt strādāt

Mācību ilgums 
2–3 gadi

IEGUVUMS

Iegūsti profesionālo
kvalifikācijuun iegūt

IEGUVUMS
bakalaura 
grāds

  Pēc īsā cikla profesionālās 
augstākās izglītības ir iespējams turpināt 
studijas un iegūt bakalaura grādu.
Savukārt pēc bakalaura grāda iegūšanas 
studijas var turpināt maģistrantūrā un pēc 

Konkrētas izglītības programmas meklē www.niid.lv
*Uzzini vairāk par profesionālās kvalifikācijas līmeņiem www.niid.lv/prof_kval

Vēlies augstāko izglītību

Vēlies ārtāk sākt strādāt

  Plāno turpināt mācības 
augstākajā izglītībā
  Neesi vēl izvēlējies 
turpmāko profesiju

  Esi izvēlējies profesiju, kuru var 

  Vēlies apgūt praktiskas iemaņas
  Vēlies pēc iespējas ātrāk sākt 
strādāt un kļūt patstāvīgs

IEGUVUMS
vispārējā vidējā
izglītība

Mācību ilgums

Lai iegūtu vispārējo 
vidējo izglītību, 
mācies vidējās izglītības
programmā

Arodizglītība

Profesionālā vidējā izglītība

ESI IEGUVIS PAMATIZGLĪTĪBU

Iegūsti vispārējo vidējo izglītību

Izvēlies profesionālo izglītību

ESI IEGUVIS VISPĀRĒJO VIDĒJO IZGLĪTĪBU

Vispārējā vidējā izglītība

Mācību ilgums 

IEGUVUMS

Mācību ilgums 

IEGUVUMS
profesija 

+
vidējā 
izglītība

IEGUVUMS
bakalaura grāds 
+ profesija 
(6.PKL) vai 
profesionālā 
augstākā 
izglītība (6.PKL)

Mācību ilgums 
1,5–2 gadi

IEGUVUMS
profesija (4.PKL)

Mācību ilgums 
1 gads

IEGUVUMS
profesija (3.PKL)

4.
3

5.

Vidējās izglītības 
programmā kārtotie 
centralizētie eksāmeni 
optimālajā vai 
augstākajā līmenī 
kalpos par būtisku 
kritēriju, stājoties 
augstskolās un 
koledžās. Tādēļ rūpīgi 
izvēlies, kādus 
priekšmetus un kādā 
līmenī var apgūt šajā 
programmā!


